
 
 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Mgr. Jan Lízal /+ 420 545 135 253    V Brně dne 28. 6. 2023 
 
 

Zadávací řízení: 
„Modernizace Pily Olomučany“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Zadavatel obdržel dne 26. 6. 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění: 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:  
»Dotaz 1: 
Zpracování pražců 
Příloha č.2 uvádí pozici 240. Sestava zařízení pro zpracování pražců a pozici 700. Dopravník pásový. Tyto pozice 
nejsou zaznačeny ve výkresu (příloha č.1) a také popis (příloha 3) je nezmiňuje. 
Předpokládáme tedy, že tato zařízení nejsou předmětem zakázky. Prosíme o potvrzení. 
 
Dotaz 2: 
Sekačka odpadu 
Příloha č.2 uvádí poz. 750. „Sekačka odpadu SA25“, označení SA25 považujeme za orientační. Předpokládáme, že 
může být použit typ sekačky odpadu vyhovující danému provozu, resp. nabídnutému technickému řešení. Prosíme 
o potvrzení. 
 
Dotaz 3: 
Žádáme o zpřesnění požadovaného rozsahu stavební části projektu Modernizace Pily Olomučany, tzn. buď: 
 
a) možnost zachování stávajících stavebních objektů nebo jejich částí, příp. souvisejících objektů nebo vybavení, 
zejména např. opláštění a zastřešení haly, osvětlení (vnitřní/ vnější), vytápění, hl. elektrorozvodny, apod. , příp. 
jednoznačně definovat rozsah jejich požadované rekonstrukce a rozsah požadovaného technického doplnění 
(doplnění hlavního přívodu elektro, manipulační techniky pro výměnu pásů, apod.) 
nebo 
b) zda část stavební, tzn. halová konstrukce celého (stávajícího) objektu, souvisejících objektů a jejich vybavení , 
musí být řešeny dle aktuálně platné legislativy.« 
 
 
  

 

 

Všem dodavatelům 

 

 



 
 
Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
Ke všem položeným dotazům zadavatel předesílá, že předmětná veřejná zakázka je zadávána v jednacím řízení 
s uveřejněním, jehož první fází je posouzení kvalifikace dodavatele. Dodavatele, kteří prokáží splnění kvalifikace, 
zadavatel vyzve k podání předběžných nabídek, o kterých lze jednat.  
 
Podle § 61 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), předběžnou nabídku může účastník zadávacího řízení po dobu jednání se zadavatelem upravovat. 
Zadavatel také může na základě § 61 odst. 10 zákona v průběhu jednání změnit nebo doplnit zadávací podmínky, 
zejména technické podmínky, vyjma minimálních technických podmínek. O takové změně nebo doplnění 
zadávacích podmínek musí zadavatel účastníky zadávacího řízení písemně informovat a poskytnout jim 
přiměřenou dobu pro úpravu předběžných nabídek. Postup v jednacím řízení s uveřejněním je popsán rovněž 
v zadávací dokumentaci. 
 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je podle bodu 5.1 zadávací dokumentace dílo spočívající v realizaci 
veškerých dodávek materiálů, věcí, prací a služeb spojených s dodáním, provedením a uvedením do provozu 
šikmé pásové pily. Průběh této veřejné zakázky, je rozčleněn na několik fází, které jsou popsané v zadávací 
dokumentaci. Účastník, který prokáže splnění požadované kvalifikace, bude vyzván k podání předběžné nabídky, 
ve které navrhne co nejlepší řešení, které bude odpovídat požadovaným stanoveným minimálním technickým 
parametrům. Přílohy č. 1, 2 a 3 popisují technologické uspořádání, avšak konkrétní návrhy řešení v předběžných 
nabídkách, o kterých lze jednat, jsou věcí účastníka zadávacího řízení. 
 
Vzhledem k výše uvedenému zadavatel poskytuje k položeným dotazům v této fázi jednacího řízení 
s uveřejněním odpovědi vycházející z minimálních technických podmínek s tím, že na základě podaných 
předběžných nabídek lze i o technických podmínkách jednat, změnit je či doplňovat, přičemž nelze vyloučit, že 
v rámci přípravy předběžných nabídek požádají účastníci, kteří budou vyzváni k jejich podání, o vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se právě k podání předběžných nabídek.   
 
„Dotaz 1: 
Zpracování pražců 
Příloha č.2 uvádí pozici 240. Sestava zařízení pro zpracování pražců a pozici 700. Dopravník pásový. Tyto pozice 
nejsou zaznačeny ve výkresu (příloha č.1) a také popis (příloha 3) je nezmiňuje. 
Předpokládáme tedy, že tato zařízení nejsou předmětem zakázky. Prosíme o potvrzení.“ 
 
K dotazu 1 zadavatel uvádí, že v zadávací dokumentaci v příloze č. 2 je uvedena pozice 240 „sestava pro 
zpracování pražců“ a související pozice 700 „dopravník pásový“. Zařízení pro zpracování pražců a související 
dopravník je součástí současného technologického řetězce, ale návrh nového technologického řetězce je na 
účastníkovi zadávacího řízení s tím, že musí dodržet stanovené minimální technické parametry. Vzhledem k 
předmětu veřejné zakázky je zjevné, že stávající zařízení budou demontována a lze předpokládat, že některá 
z nich mohou být znovu instalována. Technické parametry uvedených zařízení a jejich případné začlenění do 
technologického řetězce však budou předmětem jednání o předběžné nabídce. 
 
»Dotaz 2: 
Sekačka odpadu 
Příloha č.2 uvádí poz. 750. „Sekačka odpadu SA25“, označení SA25 považujeme za orientační. Předpokládáme, že 
může být použit typ sekačky odpadu vyhovující danému provozu, resp. nabídnutému technickému řešení. Prosíme 
o potvrzení.« 
 
Označení „Sekačka odpadu SA25“ je v příloze č. 2 na pozici 750 uvedeno jen jako typově orientační označení 
vycházející ze stávajícího stavu, které v dalších částech zadávací dokumentace není použito. Pro předběžnou 
nabídku může být použito jakékoliv jiné zařízení s vyhovujícími parametry, které bude odpovídat navrženému 
technickému řešení. Technické parametry navrženého zařízení budou předmětem jednání o předběžné nabídce.  
  



 
 
„Dotaz 3: 
Žádáme o zpřesnění požadovaného rozsahu stavební části projektu Modernizace Pily Olomučany, tzn. buď: 
 
a) možnost zachování stávajících stavebních objektů nebo jejich částí, příp. souvisejících objektů nebo vybavení, 
zejména např. opláštění a zastřešení haly, osvětlení (vnitřní/ vnější), vytápění, hl. elektrorozvodny, apod. , příp. 
jednoznačně definovat rozsah jejich požadované rekonstrukce a rozsah požadovaného technického doplnění 
(doplnění hlavního přívodu elektro, manipulační techniky pro výměnu pásů, apod.) 
nebo 
b) zda část stavební, tzn. halová konstrukce celého (stávajícího) objektu, souvisejících objektů a jejich vybavení , 
musí být řešeny dle aktuálně platné legislativy.“ 
 
K dotazu 3 zadavatel uvádí, že předmětem veřejné zakázky (bod 5. zadávací dokumentace) je kromě navržení a 
realizace celého technologického řetězce, i příprava projektové dokumentace potřebné k povolení a realizaci 
stavby, provedení inženýrských činností vedoucích k umístění a povolení stavby vč. nabytí právní moci 
tohoto/těchto povolení a realizace stavebních prací. Z uvedených důvodů nelze jednoznačně odpovědět na 
položené dotazy, neboť v této fázi zadávacího řízení není známé navržené řešení, které bude obsahovat 
předběžná nabídka účastníka.  Technické i stavební řešení by mělo být navrženo účastníkem tak, aby odpovídalo 
platné legislativě i zadavatelem stanoveným minimálním technickým parametrům. 
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 

                Mgr. Jan Lízal 
         na základě plné moci ze dne 7. 4. 2022 


		2023-06-28T14:11:44+0200
	Mgr. Jan Lízal




